privada, conforme aprovado pelo Conselho de Administração da Companhia em reunião realizada em 16 

de dezembro de 2025 (“Aumento de Capital”). 

No âmbito do Aumento de Capital, foram subscritas e integralizadas o montante máximo estabelecido no 

Aumento de Capital, qual seja 26.225.046 (vinte e seis milhões, duzentas e vinte e cinco mil e quarenta e 

seis) novas Ações, representando 100,0% (cem por cento) das Ações objeto do Aumento de Capital, ao 

preço de R$ 5,51 (cinco reais e cinquenta e um centavos) por Ação, totalizando o montante de R$ 

144.500.003,46 (cento e quarenta e quatro milhões, quinhentos mil e um três reais e quarenta e seis 

centavos). Desta forma, em decorrência da homologação do Aumento de Capital, o capital social da 

Companhia, totalmente subscrito e integralizado, passou dos atuais R$ 2.028.650.564,99 (dois bilhões, 

vinte e oito milhões, seiscentos e cinquenta mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e noventa e nove 

centavos), dividido em 662.673.160 (seiscentas e sessenta e duas milhões, seiscentas e setenta e três mil, 

cento e sessenta) Ações, para 2.173.150.568,45 (dois bilhões, cento e setenta e três milhões, cento e 

cinquenta mil, quinhentos e sessenta e oito reais e quarenta e cinco centavos), dividido em 688.898.206 

(seiscentos e oitenta e oito milhões, oitocentos e noventa e oito mil, duzentas e seis) Ações.  

As novas ações emitidas no âmbito do Aumento de Capital serão idênticas às ações já existentes, e farão 

jus ao recebimento integral de dividendos e/ou juros sobre o capital próprio, bem como quaisquer outros 

direitos que venham a ser declarados pela Companhia a partir da homologação do Aumento de Capital,

[...]

shares, without nominal value, by the Company (“Shares”), for private subscription, as approved by the 

Company’s Board of Directors at a meeting held on December 16, 2025 (“Capital Increase”). 

Within the scope of the Capital Increase, the maximum amount established in the Capital Increase, which 

is 26,225,046 (twenty-six million, two hundred and twenty-five thousand and forty-six) new Shares, were 

subscribed and paid, representing 100% of the Shares subject to the Capital Increase, at the price of R$ 

5.51 (five reais and fifty-one cents) per Share, totaling R$ 144,500,003.46 (one hundred and forty-four 

million, five hundred thousand and one, three reais and forty-six cents). In this way, the Company’s total 

share capital increases from the current R$ 2,028,650,564.99 (two billion, twenty-eight million, six 

hundred and fifty thousand, five hundred and sixty-four reais and ninety-nine cents), composed of 

662,673,160 (six hundred and sixty-two million, six hundred and seventy-three thousand, one hundred 

and sixty) Shares, to R$ 2,173,150,568.45 (two billion, one hundred and seventy-three million, one 

hundred and fifty thousand, five hundred and sixty-eight reais and forty-five cents) composed of 

688,898,206 (six hundred and eighty-eight million, eight hundred and ninety-eight thousand, two 

hundred and six) Shares. 

The new shares issued within the scope of the Capital Increase will be identical to the existing shares, and 

will be entitled to receive full dividends and/or interest on equity, as well as any other rights that may be 

declared by the Company upon approval of the Capital Increase, on equal terms with other existing